
         
 
 
         
  

 
vzor platný od 6. 4. 2022   1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

NÁZEV ZAKÁZKY 

DODÁVKA REGÁLŮ PRO DEPOZITÁŘ BORY 16 
SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/45/CN/21   ČÍSLO 

JEDNACÍ: 4160/22/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P21V00000111 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8428.html 
ODKAZ VVZ:       
ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Smetanovy sady 179/2, Plzeň, 301 00 IČO: 00078077 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Daniel Bechný - ředitel 
POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniel Bechný 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 
POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Štěpánka Hamatová 
E-MAIL: stepanka.hamatova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU:      NE 

Písemná zpráva zadavatele o veřejné zakázce je vyhotovena na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 

1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž regálových systémů pojízdných a stacionárních do 
zrekonstruované budovy depozitáře Studijní a vědecké knihovny v Plzni.   

Předmět plnění je podrobně vymezen projektovou dokumentací vč. soupisu prací a výkazu výměr a kupní 
smlouvou.   

2 ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány tři elektronické nabídky:   

Nabídka Účastník Sídlo, IČO 

E1 DIRP, s.r.o. 
IČO: 49974955 
Sídlo: Brno-sever, Zábrdovice, Cejl 40/107 

E2 DEXION, spol. s r.o. 
IČO: 36523895 
Sídlo: Moyzesova 4/A Pezinok 902 01, SK 

E3 BEG BOHEMIA, spol. s r.o. 
IČO: 25300245 
Sídlo: Brno-Tuřany, Holásky, Ledárenská 386/25 

 



 
 
 

                                                   

2 
 

Ke každé nabídce byl zároveň dle požadavku Zadavatele předložen výše uvedenými účastníky i fyzický vzorek 
posuvného regálu. 

3 VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Zadavatel rozhodl dne 9. 5. 2022 o vyloučení dodavatele BEG BOHEMIA, spol. s r.o., IČO: 25300245, se sídlem 
Brno-Tuřany, Holásky, Ledárenská 386/25, na základě § 48 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, protože údaje předložené 
v nabídce nesplňují zadávací podmínky a nebyly na základě žádosti zadavatele ve stanovené lhůtě objasněny 
nebo doplněny. Dodavatel v nabídce nepředložil doklad prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem nebo certifikátu výrobku, který byl 
Zadavatelem požadován ke splnění technické kvalifikace. Zadavatel proto zaslal dodavateli žádost o objasnění 
a doplnění nabídky. Lhůta pro objasnění a doplnění nabídky byla na základě žádosti dodavatele prodloužena. 
Dodavatel ve stanovené lhůtě nabídku neobjasnil, nedoplnil, ani nepožádal o další prodloužení lhůty. Proto byl 
ze zadávacího řízení vyloučen.   

4 VYBRANÝ DODAVATEL 

Zadavatel rozhodl dne 10. 3. 2022 o výběru dodavatele DIRP, s.r.o., který obdržel při hodnocení nejvyšší počet 
bodů ze všech účastníků. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídek, která zahrnovala dílčí 
kritéria a) nejnižší nabídková cena (váha 70 %), b) kvalita zpracování pojízdných policových regálů (váha 30 %). 

Zadavatel rozhodl dne 30. 3. 2022 o zrušení výše uvedeného rozhodnutí o výběru z důvodu potřeby provedení 
dalšího objasnění nabídek účastníků zadávacího řízení a nového hodnocení. Zadavatel shledal, že v zájmu 
transparentnosti a náležitého průběhu zadávacího řízení vyvstala potřeba provést nové objasnění nabídek 
některých účastníků zadávacího řízení. Zadavatel po dokončení objasňování nabídek provedl nové hodnocení 
vzorků, o němž vyhotovil nový záznam o hodnocení vzorků, a nové hodnocení nabídek s novou zprávou o 
hodnocení. 

Dne 9. 6. 2022 vydal zadavatel nové rozhodnutí o výběru dodavatele DEXION, spol. s r.o., který obdržel při 
novém hodnocení nejvyšší počet bodů – celkový vážený bodový zisk činil 93,70 bodů. 

5 CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Zadavatel uzavřel dne 30. 6. 2022. smlouvu s dodavatelem DEXION, spol. s r.o., ve které byla sjednána cena ve 
výši 15 729 000,00 Kč bez DPH (19 032 090,00 Kč vč. DPH). 

6  PODDODAVATELÉ 

Dodavatel v nabídce uvedl, že při plnění veřejné zakázky využije poddodavatele Altic Point s.r.o. se sídlem 
Dunajského 254/12, 250 91 Zeleneč; který provede montáž regálů. 

7 OSOBY SE STŘETEM ZÁJMŮ 

Nebyly zjištěny osoby se střetem zájmů. 

8 NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části, protože se jedná o jeden funkční celek a plnění může 
zajistit jeden dodavatel. 



 
 
 

                                                   

3 
 

9 ODŮVODNĚNÍ POŽADAVKU NA STANOVENÍ OBRATU 

V Zadávací dokumentaci byl stanoven požadavek s ohledem na předmět veřejné zakázky na prokázání obratu 
minimálně 6 miliónů Kč za jeden rok (účetní období). Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 
22 673 467,00 Kč bez DPH. 

Výše uvedená podmínka minimální výše ročního obratu nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

10 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

Nabídky byly podávány v elektronické podobě. Zadavatel ke každé nabídce požadoval předložení vzorku 
posuvného regálu ve fyzické podobě. Vzorky byly dodány po předchozí telefonické domluvě ve lhůtě pro podání 
nabídek do zabezpečených prostor v objektu depozitáře Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje v areálu 
„Kasárna Bory“, 301 00 Plzeň.  

11 INFORMACE O NÁMITKÁCH  

V rámci zadávacího řízení podali účastníci zadávacího řízení námitky proti Rozhodnutí o výběru dodavatele ze 
dne 10. 3. 2022: 

 DEXION, spol. s r.o. dne 15. 3. 2022 
 BEG BOHEMIA, spol. s r.o. dne 25. 3. 2022 

Zadavatel rozhodl o vyhovění námitkám společnosti DEXION, spol. s r.o. dne 29. 3. 2022. 
Zadavatel rozhodl o částečném odmítnutí námitek a o částečném vyhovění námitkám společnosti BEG 
BOHEMIA, spol. s r.o. dne 29. 3. 2022. 
Zadavatel v této souvislosti učinil opatření k nápravě a zrušil rozhodnutí o výběru ze dne 10. 3. 2022 a následně 
vyzval účastníky k objasnění nabídek a poté provedl nové hodnocení a posouzení nabídek. 

Dne 20. 5. 2022 podala společnost BEG BOHEMIA, spol. s r.o. námitky proti vyloučení dodavatele. Zadavatel 
dne 27. 5. 2022 rozhodl o odmítnutí těchto námitek.  

V Plzni 

Mgr. Daniel Bechný 
ředitel  

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 


